seputar pemebrian ganjaran dan hukuman dalam pendidikan, sehingga pemikiran-pemikiran

beliau bisa diaplikasikan di semua lem,baga pendidikan, khususnya lembaga pendidikan Islam.

B. Mengenal Sosok Imam al-Ghozali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi Al-Ghazali.

Lahir pada tahun 450 H / 1058 M, di sebuah desa kecil bernama Ghazalah Thabaran, bagian dari

kota Tus (sekarang dekat Meshed) wilayah khurasan (Iran). Nama Al-Ghazali kadang-kadang

diucapkan Al-Ghazali, kata ini berasal dari Ghazzal, artinya tukang pintal benang, karena

pekerjaan ayahnya Al-Ghazali adalah meminta benang wol.

Baghdad.

Pada tahun 488 H, Al-Ghazali pergi ke Mekkah untuk menunaikan ibadah haji dan

melanjutkan perjalanan ke Damaskus untuk menetap beberapa lama dan beribadah di Masjid al-

Umawi. Pada saat itulah ia sempat mengarang kitab Ihya Ulumuddin. Beliau wafat pada tanggal

14 Jumadil Akhir tahun 505 H/18 Desember 1111 M dalam usia ∙± 55 tahun, di desa Tabaran

dekat Tus.

Karya-karya Al-Ghazali tidak kurang dari 70 karya-karya yang meliputi ilmu pengetahuan,

beberapa di antaranya sebagai berikut : Sumbangan terbesar Al-Ghazali adalah Ihya Ulumuddin.

Dalam analisa mengenai masalah-masalah penting agama, dan mengenai ilmu pengetahuan,